kemex.es	 ingesoa.com
KEMEX - INGESOA
Catálogo
Kemex - Ingesoa by VIDMAR GROUP
Copyright ©  2022  Spain — KEMEX HANDLING SOLUTIONS S.L.
ALL RIGHTS RESERVED.  Kemex - Ingesoa is a (registered) trademark of VIDMAR GROUP
KEMEX HANDLING SOLUTIONS S.L.
Avenida de la Libertad 17, 2º

válvula alveolar o compuerta
basculante, a su vez el aire o gas
 limpio de polvo sale a través
del conducto central superior.
El ciclón puede trabajar en
presión o depresión en función
de la instalación.
APLICACIÓN //
Se puede utilizar como único
separador o como separación
previa a filtro de mangas en
caso de altas concentraciones
de polvo.
PLANOS //
MODELO A B C D E F G
CAE-300 1200 193 75 300 75 150 150
CAE-330 1320 212 83 330 83 165 165
CAE-360 1440 230 90 360 90 180 280
CAE-400 1600 255 100 400 100 200 200
CAE-440 1760 280 110 440 110 220 220
CAE-470 1880 299 118 470 118 236 236
CAE-520 2080 330 130 520 130 260 260
CAE-570 2380 361 142 570 142 285 285
CAE-620 2480 393 155 620 155 310 310
VIDMAR ESPAÑA
—  vidmar.es@vidmargroup.com  —
PG La Cort, 8-9
CP 08261 Cardona